
NÁMĚSTÍ OŽILO
pouličním uměním

červenec 2018 | vydání 24

Zpravodaj

„„A k čemu mi vůbec 
v životě ta škola bude?“ 
ptají se nás občas děti. 
Na prázdninový úvodník 
téma jak vyšité! Jenže 
to bychom nesměli 
milovat příběhy. Třeba 
ten o na první pohled 
bláznivé cestě Julie Albu 
s její 20 let stařičkou 
Toyotou, které přezdívá 
Tracy. Z Kapského města 
napříč Afrikou a Evropou až do Londýna, kde si 
Julie chtěla vypít čaj s britskou královnou. Ce-
lou cestu zvládla v podstatě sama a na cestě 
poznala celou řadu nových a zajímavých lidí. 
Prý má cestovní deník plný jmen, čísel a vizi-
tek. A protože si uvědomuje význam vzdělání, 
spojila svoji cestu s jednou neziskovou orga-
nizací a dětem a jejich učitelům posílá školní 
učebnice. Jo a téhle dámě bylo v době její 
první cesty 80 roků! A chystá se teď na cestu 
zpět do Jihoafrické republiky a říká k tomu: 
„Proč by ne? Co byste chtěli, abych dělala? 
Seděla na gauči a čekala, až umřu?“

Na gauči nesedí ani 32 letá Sonia Vallabh, 
které diagnostikovali vzácné genetické 
onemocnění způsobující postupnou demenci 
a smrt. Sonia zanechala své slibně rozjeté 
kariéry právničky (vystudovala na slavném 
Harvardu) a spolu se svým manželem (ten 
zase vystudoval dopravní inženýrství) se 
vrhli na výzkum její nemoci a vývoj léku, 
který by ji mohl zachránit a také pomůže 
řadě dalších. Příští rok oba dokončují svoje 
doktorské studium. Držím jim palce! Jejich 
příběh je pro mě příběhem s velkým „P“ 
a obdivuhodným projevem lidské vůle, píle 
a touhy po životě. Každé vzdělávání je cestou, 
na kterou není nikdy pozdě. A celý náš život je 
takovou cestou plnou vzdělávání. A k čemu že 
tedy ta škola? Škola samotná možná opravdu 
dětem k ničemu nebude, ale vzdělání je něco 
k nezaplacení a třeba jim jednou 
dokonce i zachrání život! 
A já si přeji, aby každá škola 
byla pro své žáky tou nejlepší 
cestou ke vzdělání. A to 
i o prázdninách!
                                Váš

Jakub Dvořák,
ředitel školy

ÚVODNÍ SLOVO Busking se konal 
na pražském 

Jungmannově náměstí

Koupání na Nouzově

Během prosluněného odpoledne vy-
stoupili na Jugmannově náměstí 
v Praze známí mladí zpěváci a hu-
debníci. Veřejná vystoupení přilákala 
řadu kolemjdoucích, kteří se rádi za-
stavili a zaposlouchali se do písní Mi-
lana Peroutky, Anny Slováčkové, JeNa 
Hovorky a Sisy Feherové, Davida Krau-
se, Anety Krejčíkové, Bereniky Kohou-
tové, Igora Orozoviče, Ibbyho Popa, 
Kristiny Sitkové, Kaii Brown, Aleše 
Bílíka, Ivany Korolové, Terezie Kovalo-
vé, Štěpána Potužáka, Jakuba Baier-
la, Václava Tobrmana, Míši a Romana 

Naše patronka Nikol Heřmánková Kouklová přichystala 
na pondělí 25. června krásnou akci - Busking pro Slunce. Text: A. Šulcová

Tomešových, Anny Schmidtmajerové, 
Radky Pavlovčinové, Daniela Dobiáše, 
Mariany Prachařové, Honzy Nedvěda, 
Kate Rezkové a také samotné Nikol 
Kouklové. 

Bylo skvělé, jak náměstí ožilo 
a stalo se na odpoledne koncertním 
sálem pod širým nebem. Do kasičky 
Nadačního fondu Slunce pro všechny 
postupně přibývaly mince i bankovky, 
nakonec se na dobročinné účely vy-
bralo 16 693 Kč. Děkujeme všem úžas-
ným umělcům za jejich vystoupení, 
moc jsme si to užili.  

V současných horkých letních dnech 
uživatelé chráněného bydlení v Domo-

vě dobré vůle na Nouzově plně využívají 
možnost koupání v bazénu na zahradě. Je 
to pro ně příjemné 
zpestření a zároveň 
i velmi vítané ochla-
zení. Někteří uži-
vatelé se koupou 

až do večerních 
hodin.

to pro ně příjemné 
zpestření a zároveň 
i velmi vítané ochla-
zení. Někteří uži-
vatelé se koupou 

až do večerních 

Uživatelé služeb využívají 
v teplém počasí bazén pod 
dohledem vedoucí Ivanky.

 NOVINKA

Máme svůj youtube kanálSLUNCE VŠEM, kde najdete videa z Buskingu i dalších akcí 
Slunce. 

Anna Slováčková

Manželé Tomešovi

Milan Peroutka

Ivana Korolová

Organizátorka Buskingu 
Nikol Kouklová

Pavel a Karel 
Heřmánek ml.

s kasičkou 

Kaia 
Brown

Ju
lie

 A
lb

u:
 w

w
w.

m
ya

fr
ic

an
co

nq
ue

st
.c

om
So

ni
a 

Va
lla

bh
: w

w
w.

te
ch

no
lo

gy
re

vi
ew

.c
om

/l
ist

s/
in

no
va

to
rs

-u
nd

er
-3

5/
20

16
/h

um
an

ita
ria

n/
so

ni
a-

va
lla

bh
/



Závěrečná provozní porada všech zaměstnanců Slun-
ce spojená s letní zahradní slavností proběhla jako 
každoročně poslední červnový pátek na zahradě školy 
v Unhošti. Po zhodnocení jednotlivých provozů v upl-
nulých měsících a nastínění vizí do budoucna nám za-
hrála kapela a my se pobavili až do večerních hodin.

Zakončení první poloviny roku

Přidali se k nám
Martina
Wannerová 
– pracovnice 
v sociálních 
službách
Paní Martina se 
stará o klienty 
v chráněném byd-
lení a na Luční

Václav Štědronský 
– údržbář a správce budovy
Pana Václava najdete v Domově 
dobré vůle na Nouzově, kde 
udržuje zahradu a budovu

V pátek 29. června rozdali třídní učitelé 
svým žákům ve škole Slunce vysvědčení 
a dětem tak začaly prázdniny, na které se 
všichni moc těšili. Do unhošťské školy při-
šli žáky pozdravit bývalá ředitelka Blanka 
Dvořáková a zřizovatel školy Jaroslav Dvo-
řák. Současný ředitel školy Slunce Jakub 
Dvořák rozdával vysvědčení na Stochově. 

Ve školách je ale i o prázdninách ruš-
no. Na Stochově se pilně maluje a poklá-
dají se nové podlahy. Úpravy probíhají 
i ve škole v Unhošti. Na konci srpna bude  
vše hotovo, abychom mohli 3. září zahájit 
nový školní rok. 

Na letní odpočinek se každoročně těší nejen děti, 
ale i pedagogové. Všichni nabírají síly na nový 
školní rok. Přesto škola nezeje prázdnotou a je tam živo.  Text: A. Šulcová

xx
xxx.  

Personální změny
Po odchodu Jany Birošové z vedení 
Domova dobré vůle n a Nouzově na-
stoupila od července na její místo Iva-
na Kankrlíková. Zároveň si ponechává 
i vedení sociálně aktivizační služby 
pro seniory. Osobní asistenci a pečo-
vatelskou službu po ní přebrala Pet-
ra Nováková. Oběma v jejich nových 
funkcích přejeme hodně úspěchů.

Keramika klienty baví
V denním stacionáři v Un-
hošti pracujeme s klienty 
na udržení či rozvíjení 
jejich motorických a po-
znávacích funkcí. V po-
slední době jsme 
například vyrá-
běli z kerami-
ky květináče 
na sukulenty, 
což všechny 
velice bavilo. 

S radostí vytvořené
Stánek s našimi vý-
robky provoněly na 
Pečení pro dobrou 
věc levandulové de-
korace. Přijďte si 
vybrat i Vy 15. srpna 
na příští Pečení.

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

STŘÍPKY ZE SLUNCE

 15. 8. - Pečení pro dobrou věc -
Kavárna Slunce v Unhošti, 10-17 hod.

 13. 9. - Golf pro Slunce Open -
charitativní golfový turnaj v areálu Bo-
tanika v Horním Bezděkově, od 12 h.

 1. 10. - Koncert Radky Fišarové -
18 h., kinosál města Unhošť

KALENDÁRIUM

Personální změny

slední době jsme 
například vyrá-
běli z kerami-

 Žáci se na 
vysvědčení těšili
 Ve stochovské 
škole je malování 
a výměna podlah 
v plném proudu

Klienti 
tvořili
keramické 
květináče

vybrat i Vy 15. srpna 
Naše výrobky můžete
koupit i v Kavárně Slunce

Na konci června se ředitel školy Jakub Dvořák zúčastnil slavnostní-
ho předávání minigrantů Nadačního fondu Veolia. Škola Slunce žá-
dala o grant na nákup rehabilitačního kočárku pro Matěje s těžkými 
formami postižení. Grant, o který jsme se ucházeli prostřednictvím 
zaměstnankyně Středočeských vodáren Kladno paní Kriškové, jsme 
získali v plné výši 22 351 Kč. Naším cílem je pro chlapce vytvořit 
bezpečné a podnětné prostředí tak, aby byl vzděláván jak potře-
buje. Pedagogové kočárek potřebují na převoz žáka z mikrobusu 
do školy či na změnu polohy při vyučování. Text: Z. Kreuzmannová

Minigrant od NF Veolia

Jakub Dvořák 
na slavnostím 

předávání 
minigrantů 

Zuzka s Tomášem
si zatančili. Dámský koutek:-)

Dětem začaly prázdniny 
A VE ŠKOLÁCH ÚDRŽBA

školní rok. Přesto škola nezeje prázdnotou a je tam živo.  Text: A. Šulcová

Dětem začaly prázdniny 
I U NÁS VYUŽÍVÁME PRÁZDNINY 

K NEZBYTNÝM REKONSTRUKCÍM

Zpravodaj Slunce, vydání 24, červenec 2018 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, 
František Chamra, Alice Urbancová, Ondřej Louda, Zuzka Blechová. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

● Na Orlí 
hnízdo 
a do okolí je-
zera Königsee 
do německé-
ho Berchtes-
gadenu se 
na motorkář-
ském výletě 
s kamarády 
vydal Viktor.

● Z cyklo-
putování po 
karlovar-
ském kraji 
nám poslal 
fotku Fran-
ta. Vyfotili 
se u Tří 
křížů v obci 
Prameny. 

● Ředitelka Centra Blanka Dvořáková si už od jara ráda zaplave ve svém zahrad-ním bazénu. A když nemáš bazén, vlez si do sudu... tak si řekli Richard se Zdeňkou a v největších vedrech se chladili po svém:-)

● Že by po 
ukončení škol-
ního roku vzal 
ředitel školy 
Jakub Dvořák 
"vedlejšák"? 
Musíme 
uznat, že na 
zahradní lopa-
tičku to je 
dobrý výkon:-) 

MÁME RÁDI LÉTO aneb Z redakční pošty

● Tomu říkám 
houbařský sen. 

A tak to prý bylo 
pokaždé, když 

Martina s rodinou 
vyrazila na houby 

na své dovolené 
v Rejštejně 

u Kašperských Hor. 


